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                 Záverečný účet obce Jelka za rok 2021 
 

 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 
 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. Obec v roku 

2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia §10 ods. 7/ zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 

obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. Rozpočet obce bol 

schválený obecným zastupiteľstvom zo dňa 10.12.2020 uznesením č. 51./2020/OZ-4 . Rozpočet bol  

zmenený počas roka  nasledovne : 

 

1./ Úprava rozpočtu schválená OZ zo dňa 24.08.2021 - uznesenie č.47./2021/NZ-OZ -2 

2./ Úprava rozpočtu schválená OZ zo dňa 07.12.2021 –uznesenie č.67./2021/OZ-4 

3./ Úprava rozpočtu schválená OZ zo dňa 07.12.2021 podľa skutočného stavu k 31.12.2021. 

 

 

 

 

 

Upravený rozpočet obce k 31. 12. 2021 
                                                          

 

 

 

Rozpočet obce v celých €:                         pôvodný         posledná úprava  

 

Príjmy celkom   3 789 850    3 962 346       

Výdavky celkom   3 785 772    3 732 871 

 

z toho: 

 

Bežné príjmy 3 026 450 3 582 946 

Bežné výdavky    2 926 492    3 308 661 

 

Kapitálové príjmy 411 000 22 000 

Kapitálové výdavky 764 400 345 510 

 

Príjmové finančné operácie 352 400 357 400 

Výdavkové finančné operácie 94 880 78 700 
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2. Rozbor plnenie príjmov za rok 2021 v € 
 

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia Obec 

      Obec :   3 877 075,00 

      RO:            85 271,00 

Spolu:   3 962 346,00 

       3 573 938,88 

            87 356,90 

       3 661 295,78 

92,19 % 

 

 

Z toho:                     

 

Bežné príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia Obec 

     Obec:        3 502 675,00 

   RO:                80 271,00 

Spolu :   3 582 946,00 

    3 467 888,33 

        77 873,27        

    3 545 761,60 

99,01 % 

 v tom: 

 

 

Bežné príjmy – daňové príjmy: 

 

      Rozpočet na rok 2021  Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

 

           1 755 720,00 

 

1 751 703,15 99,78 % 

 

 

 

a/ Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 1 458 020,00  € z výnosu dane z príjmov boli k  31.12.2021 

poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 458 016,17 € čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 

 

b./ Z rozpočtovaných príjmov z dani nehnuteľnosti 165 000,00 € bol skutočný príjem k 31. 12. 

2021 vo výške 163 680,94  € čo je 99,20 % plnenie. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani 

z nehnuteľností vo výške 8 848,76 €. /z toho nedoplatok na dani z pozemkov je 7 065,94 €, nedoplatok 

zo stavieb 1 769,64 a nedoplatky z bytov 13,18 €/. 

 

c/ Daň za psa – z rozpočtovaných 3 900,00 € bol skutočný príjem  vo výške  3 850,00  €  čo je 98,72 % 

plnenie.  

 

d/ Daň za ubytovanie – v roku 2021 z dani za ubytovanie v ubytovacích zariadeniach na území obce bol   

dosiahnutý 100,00 €- ový príjem a   rozpočtované bolo 100 €.  

 

e/ Daň za užívanie verejného priestranstva  - z rozpočtovaných  3 000,00 €,  skutočný príjem koncu roku 

vo výške 2 408,64  € predstavuje plnenie na 80,29  % . 

 

f/ Daň za odstránenie komunálneho odpadu bola rozpočtovaná vo výške 125 500,00 €,  ktorej bol  

skutočný príjem vo výške 133 171,27 €, čo predstavuje 106,12 % plnenie. K 31.12.2021 obec eviduje 

pohľadávky za smeti 21 379,39 € z toho nedoplatky smeti za rok 2021- 7671,90 €,  Daň za hracie výherné 

automaty bola rozpočtovaná vo výške 200,00 €, skutočný príjem bol 80 € , čo predstavuje 40 %. 
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Bežné príjmy – Nedaňové príjmy : 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

180 150,00 146 486,32 81,32 % 

 

a/ Príjmy z vlastníctva – z rozpočtovaných 77 000,00 skutočný príjem k 31. 12. 2021 vo výške 72 290,49 

€, čo je 93,90  % plnenie. Príjem zahŕňa nájomné z prenajatých pozemkov, nájomné z prenajatých budov, 

priestorov a objektov.  

 

b/ Administratívne poplatky, iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 58 150,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 53 836,86  € /92,59 %/.  

Prevažnú časť týchto príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov, a to: správne poplatky za stavebné 

úkony, pokuty za porušenie stavebného zákona, poplatky za rozvoj, poplatky za overovanie podpisov 

zmlúv, cintorínske, rozhlasové poplatky, rybárske lístky.  

c/ Ostatné príjmy: 

                 Z rozpočtovaných 45 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 20 358,68 €.     

/45,24%/ Ostatné príjmy zahrňujú príjmy zo vstupeniek z mlynu,  vratky – preplatky. 

Prijaté granty – transfery : 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

1 566 805,00 1 569 698,86 

 

100,19 % 

 

 

Bežné granty a transfery zo štátneho rozpočtu :  

 

účel Poskytovateľ  pridelené v €     použité v € 

Školstvo základné-

normatíva 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 

961 003,00 961 003,00 

Školstvo základné – 

nenormatíva 

 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 

 

101 331,00 

 

               

101 331,00 

 

Nenormatíva.: 

 v tom -soc.znevýhodnené -   

vzdelávacie poukazy 

- prísp na 5 ročné deti-MŠ 

- asistenti učiteľa 

- Príspevok na učebnice 

  Príspevok na špecifiká    

  Rozvojový projekt 

  Odchodné 

  Plán obnovy a odolnosti  

 

 

   

                6 800,00 

              11 686,00 

              13 654,00 

              45 354,00 

                9 103,00 

                7 880,00 

                3 550,00 

                1 654,00  

                1 650,00                                          

   

                6 800,00 

              11 686,00 

              13 654,00 

              45 354,00 

                9 103,00 

                7 880,00 

                3 550,00 

                1 654,00 

                1 650,00 

Škola POP projekt Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 

              45 593,00               45 593,00 

Hlásenie pobytu občanov Okresný úrad Galanta-  1 314,06 1 314,06 

Matrika Okresný úrad Galanta                  5 829,30                  5 829,30 

Stavebný úrad Min.dopravy a výstavby 

SR , Bratislava 

5 159,88 5 159,08 



 

 

 

Pozemné komunikácie Min.dopravy a výstavby  172,02 172,02 

Refund. odmien sklad CO Okresný úrad Galanta 300,72 300,72 

Dobrovoľný hasičský zbor MNV SR- DHZ Galanta 5 000,00 5 000,00 

Dotácia na opravu súsošia Klaster regionál. rozvoja 5 000,00 5 000,00 

Dotácia register adries 

Stravné pre deti 

 

Ostatné  sociálne dávky  

MNV SR 

Úrad práce Galanta  

 

Úrad práce Galanta 

104,40 

56 064,00 

3 317,00 

 

104,40 

24 694,40 

                 3 317,00 

Dotácia Chránená  dielňa  Úrad práce Galanta 18 324,10 18 324,10 

Dotácia na zamestnanosť Úrad práce Galanta 0                0 

Dotácia COVID testovanie Úrad práce Galanta 183 960,00 183 960,00 

Dotácia MOPS MNV SR 135 952,28 135 952,28 

Sčítanie obyvateľov Štatistický úrad SR 6 624,99 6 624,99 

Dotácia na   Enviromentálny fond 6 660,23 6 660,23 

Dotácia Skanzen  

Dotácia vojnové hroby 

BSK 

Úrad Vlády SR 

395,66 

                 2 750,00 

395,66 

2 750,00 

Dotácia na kultúru Dotácia Europa Citizen 24 190,00 24 190,00 

CELKOM:  1 569 698,86 1 537 675,24 

  Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.  

 

 

 

 

 

Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

22 000,00 

 

16 790,00  76,32 % 

 

Rozpis kapitálových príjmov 

účel poskytovateľ: Pridelené v €: 

Vlastné kap. príjmy Za predaj pozemkov 16 790,00 

CELKOM:  16 790,00 

 

 

Príjmové finančné operácie: 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

352 400,00   89 260,55  25,33 % 

 

Hodnota 352 400,00  € je bilančný prevod zostatku z minulého účtovného obdobia. 

Zostatok obsahuje aj neminuté dotácie / suma 89 260,55 €/ na rekonštrukciu Požiarnej zbrojnice, 

Zdravotného strediska a zostatok fin. prostriedkov neminutých na stravu detí . 
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3. Rozbor plnenie výdavkov za rok 2021 v € 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia Obec 

OBEC:      1 930 577,00 

RO:                1 802 294,00 

CELKOM :  3 732 871,00  

 OBEC          1 669 074,99 

       RO             1 756 604,36 

  Celkom :        3 425 679,35 

86,46 % 

 

Bežné výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

OBEC:  1 506 367,00 

 RO :     1 802 294,00 

    Celkom:    3 308 661,00 

OBEC            1 371 305,07 

    RO                 1 756 604,36                     

Celkom :           3 127 909,43  

91,04 % 

       

-                                                             

            

Funkčná klasifikácia 

 

Administratíva Obecného úradu 

Rozpočet 

 

      319 030,00 

Skutočnosť 

 

     296 054,42 

% plnenia 

 

     92,80 %  

 

Plánovanie, riadenie , kontrola 

 

 

       90 380,00 

 

      

        86 546,00 

  

 

     95,76 % 

Finančná a rozpočtová oblasť 33 660,00 30 826,65 91,60 % 

Stavebný úsek 5 160,00  5 159,88 100,00 % 

Matričná činnosť 5 830,00 5 829,30 100,00 % 

Evidencia obyvateľstva 1 315,00 1 314,06 100,00 % 

Propagácia a prezentácia obce 11 200,00 8 494,58 75,85 % 

Požiarna ochrana 16 300,00 14 183,52 87,02 % 

Civilná ochrana 83 000,00 79 415,69 95,69 % 

Bezpečnosť právo a poriadok 

Miestna občianska poriadková služba 

5 700,00 

       115 400,00 

 4 316,26 

110 167,25 

      75,73% 

      95,47%  

Doprava  18 040,00 17 827,28       98,82% 

Rekonštrukcia, údržba ciest, oprava komunikácií 34 200,00 5 085,00 15,00 % 

Bytové hospodárstvo 8 800,00  6 084,43 69,14 % 

Správa budov, pozemkov a vozového parku         29 000,00         29 815,00 102,81 % 

Odstránenie komunálneho odpadu        157 820,00       153 068,18 97,00 % 

Verejná zeleň 88 400,00 79 389,50 89,81 % 

Verejné osvetlenie 21 000,00 15 621,28      74,39 % 

Životné prostredie 400,00 390,24      97,56% 

Telovýchova a šport 99 650,00 95 210,80 

 

95,55 % 



 

 

 

Dom podnikateľov - Inkubátor 36 150,00 32 452,48 89,78 % 

Kultúra 

 

      143 322,00      135 970,44 

 

     94,95 % 

 

Knižnica 7 950,00 7 748,48 97,47 % 

Zdravotníctvo 11 000,00 8 435,77 76,70 % 

Kolový mlyn 23 600,00 22 622,07 95,86 % 

Pohrebníctvo 

 

23 300,00 21 581,13 92,63% 

Chránená dieľňa 24 660,00        24 341,91 98,71 % 

Starostlivosť o starých , stravovanie, 

Opatrovateľská služba, klub dôchodcov, Vianoce 

28 900,00         26 923,03   93,16 % 

Príspevky spoločenským   organizáciam         48 000,00                  46 430,00 96,73 % 

 

 

 

a/ Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

       

Z rozpočtovaných 450 830,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 425 428,88 €, čo je 94,37  

% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov Obecného úradu,  stavebného úradu, kultúrneho 

domu, knižnice, verejnej zelene, domu podnikateľov, mlynu, zamestnanca športového ihriska, 

pohrebníctva, opatrovateľskej služby, miestnej občianskej poriadkovej služby, zamestnancom z úradu 

práce. 

 

b./ Odvody poistného 

  Z rozpočtovaných financií na odvody poistného  157 798,00 € bolo skutočne čerpané k  31.12.2021 vo 

výške 146 129,88 €, čo je 92,61 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd zamestnancov za 

zamestnávateľa. 

 

c/ Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 839 099,00 € bolo skutočné čerpané k  31. 12. 2021 vo výške 745 910,70 €, čo 

predstavuje 88,90 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk Obce, ako je elektrická 

energia, plyn, voda, stočné, telefónne poplatky, poplatky za internet, materiál, výdavky na údržbu,  

nájomné a ostatné tovary, materiál a služby. 

 

d/ Bežné transfery 

Z  rozpočtovaných  53 340,00 €  bolo  skutočné  čerpanie  k  31. 12. 2021 vo výške 49 974,77 €, čo 

predstavuje plnenie na 93,69 %. V tejto položke sú zahrnuté finančné príspevky pre obecný futbalový klub, 

pre stolnotenisový klub, pre dychovú skupinu, príspevky pre evanjelickú cirkev, členské príspevky 

v regionálnych združeniach, návratné a nenávratné sociálne príspevky občanom. 

  

 

 

e/ Splácanie úrokov 

Úroky boli rozpočtované vo výške 5 300,00 €, skutočnosť k 31.12.2021 je 3 860,84 € t.j. 72,83 % plnenie. 

Z tejto čiastky splátka úrokov z úveru ŠFRB je vo výške 3 267,23 € ,  úroky z úveru rekonštrukcie MŠ 

167,13 € a autokredit  426,48 €.                                                       
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   Kapitálové výdavky: 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

OBEC: 345 510,00 

   

218 424,94  63,22   % 

 

 

v tom:              

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Nákup pozemku          35 000,00        34 600,00     98,85 % 

Nákup zariadenia- Sobášna sieň           10 000,00 6 874,74  68,75 % 

Elektronická tabuľa          7 500,00       1 650,00     22,00 % 

Projekty          40 000,00      6 558,00     16,39 % 

Ozdobné stĺpy           6 720,00      6 720,00    100,00 % 

Rekonštrukcia Zdravotného strediska z dotácie 

Rekonštrukcia Zdravotného strediska z vlastných 

       42 400,00 

     18 000,00 

42 355,61 

17 851,72 

99,90 % 

      99,18% 

Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice z dotácie 

Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice z vlastných 

      30 000,00 

     15 000,00 

      30 000,00 

      14 110,34 

100,00 % 

     94,07 % 

Zastávky z  vlastných         42 000,00       37 950,23 90,36 % 

Prietokový mulčovač verejná zeleň 3 240,00 3 240,00 100,00 % 

Rekonštrukcia šport.ihriska a zariadenia 12 000,00 11 144,29  92,87 % 

 

Podklop lyžica k traktoru 5 370,00 5 370,00 100,00 % 

Ostatné kapitálové výd. /prechod pre chodcov, 

ver. toalety v cintoríne/ 

78 280,00 0 0 

Spolu : 345 510,00 218 424,94 63,22 % 

 

 

 

Výdavkové finančné operácie: 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

78 700,00 79 344,98 

 

100,82 % 

 

Funkčná klasifikácia                           Rozpočet                                               Skutočnosť plnenia 

 

Splátka istiny úveru  ŠFRB 4 bj.             3 000,00 € 3 064,73 € 

Splátka istiny úveru  ŠFRB 6 bj.             7 300,00 €                                                  7 248,20 € 

Splátka istiny VÚB – MŠ                     65 400,00 €                                                 66 117,61 € 

Autokredit - úver                                    3 000,00 €                                                   2 914,44 € 

Celkom                                                 78 700,00 €                                                 79 344,98 € 
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4. 

 

 

Hospodárenie Obce a rozpočtových organizácií  za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2021 

  

Bežné  príjmy spolu 
                                       3 545 761,60 

 

z toho : bežné príjmy obce  
                                        3 467 888,33 

 

             bežné príjmy RO 77 873,27        

Bežné výdavky spolu 3 127 909,43 

z toho : bežné výdavky  obce  1 371 305,07 

             bežné výdavky  RO 1 756 604,36   

Prebytok bežných príjmov a výdavkov 417 852,17 

Kapitálové  príjmy spolu 16 790,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  16 790,00 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 218 424,94 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  218 424,94 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Výsledok kapitálových príjmov a výdavkov  -201 634,94 

 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 

 

216 217,23 
Príjmy finančných operácií spolu 98 744,18 

Príjmy z finančných operácií  Obec 89 260,55 

Príjmy z finančných operácií RO 9 483,63 

Výdavky finančných operácií spolu 79 344,98 

Výdavky finančných operácií Obec                                             79 344,98 

Výdavky z finančných operácií RO 0 

Rozdiel finančných operácií 19 399,20 

 

PRÍJMY SPOLU  

3 661 295,78 

 

VÝDAVKY SPOLU 

3 425 679,35 

 

 

 

Výsledok hospodárenia 2021  

 

235 616,43 
 

 



 

 

 

 

 

5. 

Tvorba a použitie prostriedkov  sociálneho fondu  obce  

Sociálny fond - Povinný  prídel  do  sociálneho  fondu  obec  tvorí  podľa  §  3 ods. 1 písm. a/ zákona č. 

152/1994 Z.z. o sociálnom fonde vo výške 1 % hrubých miezd bez náhrad. Finančné prostriedky sú vedené 

na samostatnom bankovom účte. 

 

 

Sociálny fond – stav na účte SF - 472                                   Suma v € 

Počiatočný stav k 01.01.2021 1 906,16  

Prírastky 3 901,49 

- tvorba povinného prídelu vo výške 1 % 3 901,49 

Úbytky 3 127,26 

- príspevok na stravovanie 2 128,96 

- príspevok na regeneráciu pracovnej sily 998,30 

- ostatné úbytky vrát. bankových .poplatkov 0 

Zostatok sociálneho fondu k 31.12.2021 2 680,39 

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči  štátnemu rozpočtu a organizáciám  

a/ Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 
 

    

 

Poskytovateľ 

dotácie 

 

Účelové určenie 

Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2021 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

v roku 2021 

Rozdiel 

/stĺ.3 – 

stĺ.4/ 

vrátených 

 

Rozdiel 

/stĺ.3 – 

stĺ.4/ 

použ.2022 

 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - 

 Bežné transféry     

Okresný školský 

úrad Trnava 

Základné školy  

normatíva 

961 003,00 961 003,00 0 

 

0 

 

Okresný školský 

úrad Trnava 

Základné školy 

nenormatíva 

101 331,00  101 331,00 0 0 

 

Okresný úrad 

Trnava 

POP projekt pre ZŠ 

Jelka 

45 593,00 45 593,00 0 0 

Obvodný úrad 

Galanta 

 

Matričná činnosť 

 

5 829,30 5 829,30 0 

 

0 

 

Obvodný úrad 

Galanta 

hlásenie pobytu 

občana 

1 314,06 1 314,06 0 

 

0 

 

Okresný úrad 

Trnava 

Ochrana životného 

prostredia 

390,24 390,24 0 

 

0 

 

Krajský stavebný 

úrad Trnava 

Stavebný úrad 5 159,88 5 159,88 0 

 

0 

 

Krajský úrad pre 

CD a PK Trnava 

Pozemné 

komunikácie 

172,02 172,02 0 

 

0 

 

Obvodný úrad 

Galanta 

Register adries 104,40 104,40 0 0 

MNV – DHZ 

Galanta 

Dobrovoľný 

hasičský zbor 

5 000,00 5 000,00 0 0 

Klaster reg. Klaster reg.rozvoja 5 000,00 5 000,00 0 0 



 

 

 

rozvoja  

Krajský úrad 

Trnava 

CO sklad 300,72 300,72 0 

 

0 

 

ÚPSVaR Galanta Strava detí        56 064,00       24 694,40   31 369,60         0 

ÚPSVaR Galanta   Chránená dielňa        18 324,10 18 324,10 0 0 

ÚPSVaR Galanta  Dotácia na COVID 

 testovanie 

     183 960,00 183 960,00 0 0 

MNV SR Miestna občianska 

poriadková služba 

     135 952,28 135 952,28 0 0 

 Dotácia na vojnové 

hroby 

         2 750,00 2 750,00 0 0 

 Enviromentálny fond          6 660,23 6 660,23 0 0 

Štatistický úrad SR Sčítanie obyvateľov          6 624,99 6 624,99 0 0 

 Projekt Europa 

Citizen 

       24 190,00 24 190,00 0 0 

 

Na základe platného všeobecne záväzného nariadenia č. 33/2005 Obec Jelka v roku 2021 poskytla 

finančné prostriedky  vo výške  44 885,00 €  na  podporu kultúrnych a športových aktivít na území obce , 

 na verejnoprospešný účel a na sociálne účely. Sociálne príspevky návratné a refundované vo výške 

boli  vo výške 5 089,77 €.                    

 

                                                               

 

Prijímateľ dotácie 

 

Účelové určenie 

Suma poskytnutých 

prostriedkov v roku 2021 

Obecný futbalový klub 

 

na činnosť organizácie 

 

28 992,00 

 

Stolnotenisový klub Na činnosť organizácie 

 

2 640,00 

Divadlo Komárno Na činnosť organizácie 500,00 

 

Dychová skupina 

 

na činnosť organizácie 

 

 

2 400,00 

 

 

Členské príspevky 

ZMO Galanta, ZMO Slovensko  

GA ŠA, Mikroregion, Klaster 

reg.rozvoja, Združenie Žitného  

 

7 110,00 

 

Sociálne príspevky nenávratné 

Soc prísp. návratné,refundované. 

Sociálny príspevok  2 418,00 

 5 089,77 

Evanjelická cirkev Na reštaurátorské práce 675,00 

Sloboda zvierat Na činnosť organizácie 150,00 

                                                               

                                                                          -    11    - 



 

 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2021 v € 

 

A k t í v a 

 

Názov Počiatočný stav 

k 01.01.2021 

Konečný stav 

k 31.12.2021 

Neobežný majetok spolu 6 447 852,69 6 419 114,50 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 34 582,94 25 126,94 

Dlhodobý hmotný majetok 5 674 095,26 5 654 813,07 

Dlhodobý finančný majetok 739 174,49 739 174,49 

 

Obežný majetok spolu 

 

                1 461 221,43 

 

                             1 562 528,43 

z toho:   

Zásoby 0 0 

Pohľadávky 29 467,38 37 768,34 

Finančný majetok 707 739,55 832 408,52 

Zúčt. medzi subjektami ver.správy 724 014,50 692 351,57 

Poskytnuté návr. fin. výpomoci 

krátkodobé 

0 0 

Časové rozlíšenie –nákl. bud. období 4 199,02 5 633,74 

S p o l u   majetok : 7 913 273,14 7 987 276,67 

                                                          

 

P a s í v a 

Názov Počiatočný stav 

k 01.01.2021 

Konečný stav 

k 31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky 

Vlastné imanie 

7 913 273,14 

4 640 911,84 

                             7 987 276,67 

                             4 912 688,84      

z toho:   

Fond dlhodobého majetku   

Fond obežného majetku   

Nevysporiadaný výsl. hospodárenia 4 321 500,83           4 639 386,18 

Výsledok hospodárenia za účt.obdobia 319 411,01             273 302,66 

 

Záväzky 

 

529 121,22 

 

         422 292,89 

z toho:   

Dlhodobé záväzky 190 873,34            181 137,81 

Záväzky z nájmu 0         0 

Krátkodobé rezervy  2 700,00              2 700,00 

Dodávatelia 24 537,84           56 474,13 

Nevyfakturované dodávky  0                     904,82 

Záväzky voči DÚ 3 835,07                  3 902,98 

Odvody poisťovniam 17 752,79             17 906,69 

Zamestnanci 28 917,01                    31 573,11  

Iné záväzky 10 482,63           10 720,19 

Ostatné záväzky voči zamestnancom 0          0 

Bankové úvery, výpomoci  153 633,89             84 603,56 

Zúčtovanie medzi subj.ver.správy 

Časové rozlíšenie 

96 388,65 

2 743 240,08 

              32 369,60 

          2 652 294,94    

S p o l u vlastné imanie a záväzky:  

              7 913 273,14 

 

            7 987 276,67 
 



 

 

 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2021 

 

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto úvery :         

 

 

Názov Stav k 01.01.2021 Stav k 31.12.2021 

     
Štátny fond rozvoja  bývania  byty 6 bj.            139 888,77 132 640,57 

Štátny fond rozvoja bývania   byty 4 bj.              49 001,52 45 936,79 

VÚB a.s. – Úver Materská škola  66 115,89           0,00 

Volkswagen Finančné služby Autokredit              10 800,00   7 885,56 

Ministerstvo financií Návr.fin.výpomoc  76 718,00 76 718,00 

 

Celkom: 

 

342 524,18 

 

263 180,92 

 

9. Návrh uznesení: 

 

1. Obecné zastupiteľstvo v Jelke schvaľuje  

            - Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 2021 bez výhrad 

 

2. Obecné zastupiteľstvo v Jelke schvaľuje  

            - Preúčtovať výsledok hospodárenia za rok 2021 , zisk vo výške 273 302,66 € 

              v prospech účtu 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

3. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočtový prebytok hospodárenia Obce, tj. rozdiel bežných, 

kapitálových príjmov a bežných, kapitálových výdavkov vo výške  216 217,23 €.   

 

4.  Obecné zastupiteľstvo v Jelke schvaľuje 

             -Tvorbu rezervného fondu vo výške 10 % z výsledku hospodárenia obce a jej RO vo výške 

               21 621,70  €.   

 

5. Obecné zastupiteľstvo v Jelke berie na vedomie 

               -  Stanovisko  hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Gabriel Kiš    

                                            starosta obce 

 

 

 

 

Vypracovala : Banková Sidónia 

V Jelke , dňa  20.05.2022 

 

 
1. Účtovná závierka 2021 -Súvaha a výkaz ziskov a strát 

2. Finančný výkaz o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy FIN 1 – 12 

 

 

 

 



 

 

 

 

  


